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اتفاق عجیبی که به شکست شطرنج باز ایرانی انجامید

قطع برق وسط مسابقه 
آسيايي آنلاين!

همزمان با پایان ضرب الاجل سه ماهه ایران به آژانس؛

احتمال تمديد توافق با 
آژانس و خط و نشان مجلس

 یک رفتارشناس با اشاره به نزدیک شدن 
به تبلیغات انتخاباتی: 

کانديداها سلبريتی ای انتخاب 
نکنند که بعد شرمنده شوند 

یک اقتصاددان:

حمايت از فقرا با رشد 
اقتصادی امکان پذير 
است، نه يارانه نقدی
 احتمال تشکیل دولت فوق العاده در عراق

 همزمان با افزایش ترورهای هدفمند؛

وحشت؛ کليدواژه 
تعليق انتخابات بغداد
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 روحانی: 

 به مذاکرات در وین تا 
توافق نهایی ادامه می دهيم

چرتکه 3

 رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران:

 قيمت کاغذ روزنامه طی 
5سال 800 درصد گران شد
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یک عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی 
گفت: مردم از این حرف هایی که فلانی دزد است 
و نگذاشــتند ما کار کنیم خسته شده اند چنین 
بحث هایی روان مردم را بیشتر از این که هست 
آزرده و ناامید می کند و بقیه اعتماد تضعیف شده 

را هم از بین می برد.
محمدصــادق جوادی حصــار در گفت وگو 
با خبرنــگار ایلنا، درباره این کــه پس از ثبت نام 
انتخابات ریاســت جمهوری مشاهده می کنیم 
برخی از نامزدها فعالیت های انتخاباتی خودشان 
را در فضای مجازی آغاز کرده اند، با این عملکرد 
شــرایط به نفع کدام جریان خواهد بود، گفت: 
باتوجه به شرایطی که پیش آمده و گفت وگوهایی 
که طی این چند وقت اخیر به ویژه در کلاب هاوس 
بین افراد در حال شکل گیری است، باعث می شود 
نوســانات، تصمیم ســازی و تصمیم گیری ها 
بسیار کوتاه مدت شود و از همین  رو با قاطعیت 

نمی توان گفت چه اتفاقی رقم می خورد.
این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با 
بیان این که یکی از معیارهای تعیین کننده برای 
فضاسازی در انتخابات، خروجی شورای نگهبان 
است، اظهار داشت: این شورای نگهبان است که 
مشخص می کند چه کســانی تائید صلاحیت 
قطعی می شــوند و تا زمانی که ایــن مهم اعلام 
نشود، با حدس و گمان نمی توانیم صحبت کنیم.

وی با اشاره به این که در این دوره از انتخابات 
ما با چندین مولفه رو به رو هستیم، عنوان کرد: 
معتقدم اگر اصلاح طلبان گزینه مناسبی برای 
رأی آوری و اجماع داشــته باشــند، می توانند 
تاثیرگذار باشند. از ســوی دیگر اگر انگیزه های 
سیاســی و عمومی در مردم افزایش پیدا کند و 
آنان امید بیشتری به رونق کسب و کار، توسعه  
آرامش و ثبات در جامعه  داشته باشند، مشارکت 

بالاتر می رود. 
جوادی حصار با تاکید بر این که در بحث برجام 
اگر تکلیفش زودتر روشن و نتیجه اش مشخص 
شود تاثیری روی مشارکت عمومی دارد، عنوان 
کرد: ما همیشــه یک مولفــه تعیین کننده در 
امر انتخابات داریم  و آن این اســت که افزایش 

مشــارکت می تواند به فعال ســازی لایه های 
خاکستری جامعه بی انجامد و هنگامی که چنین 
امری رخ دهد، سابقه نشــان داده است رأی به 
ســبد جریان اصلاح طلب و منتقدان سیاسی 
و اجتماعــی جامعه ریخته می شــود و افزایش 

مشارکت چشم گیری ایجاد می کند. 
وی ادامــه داد: اگــر ایــن مولفه هــا اتفاق 
بیفتند، می توانیم امیدوار باشیم که رقابت بین 
اصلاح طلبان و اصولگرایان اســت اما اگر چنین 
چیزی رخ ندهــد رقابت به ســمت»اصولگرا 

-اصولگرا« باز می گردد.
جوادی حصار خاطرنشان کرد: ممکن است 
در جریان اصولگرایی اسم ها به معتدل و افراطی 
و غیره تغییر پیدا کند، امــا در عملکرد چیزی 

تغییر نمی کند. 

وی تاکید کــرد: در حال حاضــر معتقدم با 
شفافیت و قاطعیت به هیچ عنوان نمیشه صحبت 
کرد و باید مشاهده کرد که در پروسه های مبارزات 

انتخاباتی چه چیزهای مطرح می شود.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره 
به مناظــرات انتخاباتی در صداوســیما گفت: 
امیــدوارم در ایــن دوره از مناظــرات کــه از 
سوی رسانه ملی پخش می شــود، شاهد موج 
طوفنده افشــاگری  نامزدها علیه هم نباشیم و 
کاندیداهای محترم به ســمت ایجاد امید گام 

بردارند تا ناامید کردن مردم.
وی یادآور شد: در دوره های قبل چیزی جز 
تأسف هنگام تماشای مناظرات انتخاباتی باقی 
نمی ماند و انســان فقط متاسف می شد! چرا که  
مشــاهده می کردیم رئیس فعلــی قوه مجریه 
و مقننه جلــوی ملت ایســتاده اند و همدیگر را 

متهم می کننــد و توقع هم دارنــد، پس از این 
گونه گفت وگوها مردم امیدوار شــوند به این که 
یک روزنه هایی از امیــد وجود دارد که به اصلاح 

امور بپردازند. 
جوادی حصار با بیان این که نامزدها باید به فکر 
آینده باشــند و به گونه دیگری هنگام مناظرات 
عمل کنند،  عنوان کــرد: کاندیدای ملت اگر به 
فکر آینده باشند، حرف های امیدبخش می زنند 
و برنامه هایشان را بر اساس توسعه و ثبات مطرح 
می کنند. مردم از این حرف هایی که فلانی دزد 
است و نگذاشــتند ما کار کنیم خسته شده اند 
چنین بحث هایــی روان مردم را بیشــتر از این 
که هســت آزرده و ناامید می کند و بقیه اعتماد 

تضعیف شده را هم از بین می برد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که شاهد 
بودیم در این دوره از انتخابات افراد بســیاری از 
جناح اصولگرا ثبت نام کرده اند، آیا این برخلاف 
گفته های این جریان نیســت کــه می گفتند 
نامزدهای نهایی آنان جلیلی اســت و شاید این 
اشخاص خود را بالاتر رئیســی می بینند که در 
انتخابات ثبت نــام کرده اند، گفت: حتما همین 
طور اســت، اگر قرار بود به اجماع برســند که تا 
حالا اعلام کرده بودند رئیســی نامزد نهایی این 

جریان است. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: حتی 
زمزمه هایی به گوش می رسد که کاندیداتوری 
آقای رئیســی مورد موافقت دوستانشــان قرار 
نگرفته و به نوعی دلخوری به همراه داشته است.

وی خاطرنشان کرد: یکی از مواردی که کاملا 
آشکار است، این است که جریان اصولگرایی در 
پناه جَوی که ایجاد کرده اند، بسیار به خودشان 
امیدوار شده اند و فکر می کنند در فضای اقلیتی 
حتما ریاست جمهوری را به دست می گیرند و به 
دلیل آن که چنین جــوی را ایجاد کرده اند، یک 
اطمینان کاذب بدســت آورده اند. اطمینان به 
وجود آمده ولو کاذب این است با یکدیگر رقابت 
کنند و فضا را برای خودشان خالی نکنند تصورم 
جدال بین اصولگرا و اصولگرا است و شاید این یکی 

از شاخصه های اصلی این دوره از انتخابات باشد.

خبر

جوادی حصار در گفت وگو با ایلنا:

 بحث های کليشه ای نامزدها مردم را آزرده تر و نااميدتر می کند

کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با »توسعه ایرانی«:

 اتفاقات اخير بورس 
مشکوک است
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مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان رو به اتمام است؛

فردا؛ پایان 
گمانه زنی ها درباره 
کاندیداهای نهایی

فردا مهلت 10 روزه شورای نگهبان برای 
بررســی صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری 
ســیزدهمین انتخابات ریاســت جمهوری 
به پایان می رسد و ســخنگوی این شورا هم 
دیروز با اشاره به همین مســئله اظهار کرد 
که »جلسات شــورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت ها فردا و پس فــردا هم ادامه دارد 

و سه شنبه جلسه نهایی برگزار می شود.«
بدین ترتیب سه شــنبه مشخص خواهد 

شــد که از جمع کثیر داوطلبان کدام یک از 
فیلتر شــورای نگهبان رد شــده اند و به تبع 
گمانه زنی هــا درباره این موضــوع نیز پایان 
خواهد یافت. ایــن گمانه زنی ها دقیقا پس از 
پایان ثبت نام داوطلبان شدت گرفت و در این 
مدت حدس و گمان ها و تحلیل های متنوعی 
درباره اینکه چه کسانی به فینال این رقابت 

راه پیدا خواهند کرد، مطرح شده است. 
گرچه شورای نگهبان هر نوع گمانه زنی...

راهکاری »مسئولانه« برای رفع  کلافگی مردم از خاموشی ها و اختلال در کار و زندگی شان؛

به فکر برق اضطراری باشید!
شهرنوشت 6


